
CiTTA' DI CHIARAVALLE CENTRALE 

Provincia di Catanzaro 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con D.P.R. 18/3/2015 ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs n. 267/00) 

Oggetto: Designazione personale a supporto della OSL per le attività di realizzazione 
della massa attiva nei procedimenti di alienazione dei beni. 

Deliberazione 
n.435 
del 19/11/2016 

L'anno duemilasedici, il giorno 19 del mese di novembre alle ore 11,00 e segg. nella sede municipale de! 
Comune di Chiaravalle Centrale (Prov. Di Catanzaro), si è riunita la Commissione Straordinaria di 
Liquidazione nominata con D.P.R. 18/3/2015 su proposta del Ministro dell'Interno ai sensi dell'art. 252 del 
D.Lgs n. 267/00. 
Sono presenti: 

Presente Assente 

1. Giuseppe CONDELLO - Presidente SI 

2. Carmela CHIELLINO - Componente 
SI 

3. Anna Antonella SDAO - Componente SI 

Svolge l'attività di verbalizzazione il componente Rag. Anna Antonella SDAO 

L'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Premesso 

che con deliberazione consiliare n. 26 del 30/12/2014, esecutiva, è stato dichiarato il dissesto 
finanziario del Comune di Chiaravalle Centrale ; 
che con decreto del Presidente della Repubblica in data 18/3/2015 è stata nominata, nelle persone 
sopra indicate, la Commissione Straordinaria di Liquidazione per l'amministrazione della gestione 
dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei 
debiti dell'ente; 
che In data 31 marzo 2015 il citato decreto Presidente della Repubblica è stato formalmente 
notificato ai componenti dell'Organo Straordinario di Liquidazione; 

- che ai sensi dell'art. 252 co.2 del D.Lgs n. 267/00 del D.P.R. n. 378/93, con deliberazione n. 1 del 
01/04/2015, l'Organo Straordinario di Liquidazione si è regolarmente insediato nei termini di legge; 

Visto e richiamato il D.P.R. 24/8/1993 n. 378 e smei avente ad oggetto il regolamento recante norme sul 
risanamento degli Enti Locali Dissestati; 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n.267 TUEL; 



Visto il comma 1 dell'art. 253 del D.Igs. 267/2000 a mente del quale: "l'OSL può utilizzare il personale ed I 
mezzi operativi dell'Ente locale ed emanare direttive burocratiche"; 

Dato atto che al fine di avviare le attività di alienazione dei beni per la realizzazione della massa passiva si 
rende necessario individuare personale in supporto a questa Commissione straordinaria di liquidazione ; 

Ritenuto per la tipologia di attività da svolgersi, di avvalersi del responsabile dell'Area Tecnico Manutentiva 
dell'Ente; 

Con voti unanimi, legalmente resi 
DELIBERA 

1) di approvare la premessa narrativa, la quale, previo espresso richiamo, qui vi si intende 
integralmente riportata; 

2) Di designare quale responsabile dei procedimenti di vendita dei beni immobili comunali ai fini della 
realizzazione della massa attiva, il Geom. Giuseppe GULLI' Istruttore direttivo tecnico già designato 
dall'Amministrazione comunale quale funzionario apicale responsabile dell'Area Tecnica dell'Ente 
giusto decreto sindacale n. 18386 del 9/9/2016; 

3) Di dare atto che il rinvio alla designazione dell'amministrazione comunale è da intendersi in via 
dinamica, in modo da garantire unitarietà gestionale in capo al medesimo soggetto competente, sia 
in via ordinaria che nella gestione straordinaria di liquidazione; 

4) Di dare atto che la competenza all'approvazione degli atti resta in capo all'OSL; 
5) Di dare atto che eventuali spese e/o oneri derivanti dall'attività previsti dalla legge sono a carico 

della procedura di liquidazione; 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi di legge e verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 
124 del d.Igs. 267/2000, per 15 giorni consecutivi, il quale adempimento resta demandato al Responsabile 
per l'albo pretorio on line. 

Letto, confermato e sottoscritto 

La commissione di liquidazione 

Presidente Componelite-

Gjjseppi Ilo 

Componente verbalizzante 

Rag. Anrrò ATitorJelia Sdao 


